
 
 Art. 4º Art. 4º A Equipe de Apoio deve auxiliar o(a) pregoeiro(a) nas etapas do processo licitatório, conforme as atribuições
definidas no art. 18 da Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021.
 
 Art. 5ºArt. 5º A autorização para abertura de processo licitatório e homologação da licitação caberá ao Secretário(a) de
Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI.
 
 Art. 6ºArt. 6º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 
Teresina-PI.

 
(assinado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

 
REF.20572

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 24/2023/SEADAVISO DE LICITAÇÃO Nº 01 do Pregão Nº 24/2023/SEAD
Nº doNº do
processo SEIprocesso SEI 00002.000812/2023-30

Modalidade deModalidade de
LicitaçãoLicitação Pregão Eletrônico 

Tipo deTipo de
licitaçãolicitação Menor Preço

IdentificaçãoIdentificação
do Licitante:do Licitante:
nome donome do
órgão/entidadeórgão/entidade
públicapública
estadualestadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo doResumo do
objeto daobjeto da
licitaçãolicitação

O REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FINS DE REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FINS DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA PROFISSIONAL, CABINADO EPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA PROFISSIONAL, CABINADO E
SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USOSILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO
NO MÍNIMO 08 (OITO) HORAS ININTERRUPTAS COM OPERADOR TÉCNICONO MÍNIMO 08 (OITO) HORAS ININTERRUPTAS COM OPERADOR TÉCNICO , para atender as necessidades
da Secretaria de Estado da Administração e demais Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública
Estadual.

Local em queLocal em que
osos
interessadosinteressados
poderão terpoderão ter
acesso aoacesso ao
texto integraltexto integral
do editaldo edital

http://www.sead.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
www.licitacoes-e.com.br

Data deData de
abertura eabertura e
entrega dasentrega das
propostaspropostas

Data Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 24/10/2023da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 24/10/2023
Horário da Abertura:Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF
Horário da Rodada de Lances:Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor globalValor global
estimadoestimado R$ 4.068.640,00 (quatro milhões e sessenta oito mil e seiscentos quarenta reais)R$ 4.068.640,00 (quatro milhões e sessenta oito mil e seiscentos quarenta reais)

Disponibilizado em: 02/10/2023 18:01:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 02/10/2023 07:29:18 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 190 143 de 158



DotaçãoDotação
orçamentáriaorçamentária ***

Fonte deFonte de
recursosrecursos ***

Natureza daNatureza da
despesadespesa ***

Nº Nota deNº Nota de
Reserva noReserva no
SIAFESIAFE

***

 
Teresina - PI

(Documento datado e assinado eletronicamente).
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTOSAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI
 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEADSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
 
 

PORTARIA NºPORTARIA Nº  425/2023/GAB/SEAD 425/2023/GAB/SEAD
 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO PARA A CONDUÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, MODALIDADE PREGÃO, SOB A FORMA ELETRÔNICA, DEFINE ATRIBUIÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
O SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍO SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 17,
inciso III da Lei 7.884 de 08 de dezembro de 2022, e,
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO o disposto no caput e inciso XXI, do art. 37, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988;
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a necessidade de designar Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio para o desenvolvimento de procedimentos
licitatórios na modalidade pregão, previsto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que regulamenta o art. 37,
inciso XXI, da Constituição Federal e institui normas para Licitações e Contratos da Administração Pública e dá outras
providências, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Estadual nº 6.301, de 07 de janeiro de 2013, Decreto Estadual
nº 11.346, de 30 de março de 2004;
 
CONSIDERANDOCONSIDERANDO a Lei Estadual nº 7.482, de 18 de janeiro de 2021, que regulamenta a licitação na modalidade pregão, na
forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns, incluídos os serviços comuns de
engenharia, e dispõe sobre o uso da dispensa eletrônica, no âmbito da Administração Pública do Estado do Piauí,
 
R E S O L V E :R E S O L V E :
 
Art. 1ºArt. 1º DESIGNAR o(a) Servidor(a)  ANTÔNIO FERREIRA JUNIOR ANTÔNIO FERREIRA JUNIOR, matrícula funcional Nº 023594-6, como Pregoeiro(a) do
procedimento licitatório registrado no sistema SEI sob  nº 00002.000812/2023-30, na modalidade PREGÃO, sob a forma
ELETRÔNICA, cujo objeto versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA PROFISSIONAL, CABINADO EPARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA PROFISSIONAL, CABINADO E
SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO NO MÍNIMO 08SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO NO MÍNIMO 08
(OITO) HORAS ININTERRUPTAS COM OPERADOR TÉCNICO(OITO) HORAS ININTERRUPTAS COM OPERADOR TÉCNICO , para atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Administração e demais Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública Estadual.
 
Art. 2ºArt. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Apoio: 

Disponibilizado em: 02/10/2023 18:01:33 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 03/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 02/10/2023 07:29:18 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 190 144 de 158


